[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.07.2013 №  458
Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников муниципальных образовательных учреждений
Ленинского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Волгоградской области от 24.06.2013 № 305-п «Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Волгоградской области», руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений:
- с 01.06.2013 на 25 процентов - педагогических работников муниципальных образовательных учреждении, реализующих программы дошкольного образования;
- с 01.07.2013 на 10 процентов - педагогических и медицинских работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы общего образования; муниципальных учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей; медицинских работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
2. Направить дополнительные бюджетные ассигнования, выделенные на цели, определенные в пункте 1 настоящего постановления, и средства от
оптимизационных мероприятий на увеличение заработной платы.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Знамя» и размещению на официальном сайте Ленинского муниципального района.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский